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Protokół Nr  16 /2012 
z  posiedzenia Komisji ds. Budżetu, Rozwoju Gminy i Bezpieczeństwa 

Publicznego oraz Komisji ds. Edukacji,  Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw 
Społecznych Rady Gminy Ryjewo  z  22 marca 2012 roku  

 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

1. Pan Sławomir Słupczyński    - Z-ca Wójta Gminy Ryjewo 
2. Pani Małgorzata Zdunek        – Skarbnik Gminy 
3. Pani Małgorzata Kubic           - Sekretarz Gminy 
4. Pani Dorota Czerkies             – Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  
5. Pan Adam Mączyński             - Kierownik GOPS w Ryjewie 

 
Zebrani postanowili iż posiedzenie poprowadzi Przewodnicząca Komisji ds. Budżetu, 
Rozwoju Gminy i Bezpieczeństwa Publicznego, która powitała zebranych na posiedzeniu 
oraz przedstawił tematykę obrad. 

 
Tematyka posiedzenia: 
 
1. Działalność Gminnej Ośrodka Pomocy Społecznej w 2011 r. 
2. Informacja o realizacji zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów.  
3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
4. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Działalność Gminnej Ośrodka Pomocy Społecznej w 2011 r. 
 
Informacje na temat działalności GOPS w Ryjewie przedstawił Pan Adam Mączyński- 
Kierownik GOPS w  Ryjewie. Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Pan Adam Mączyński: Budżet GOPS obejmuje zarówno zadania własne jak i zadania 
zlecone. Na zadania zlecone obejmujące świadczenia rodzinne wydatkowano w roku 2011 
2.450.984,00 zł. z czego największa część środków przeznaczona została na zasiłki rodzinne 
618.953 ,- oraz na zasiłki z funduszu alimentacyjnego 314.738,-.   W roku 2011 finansowanie 
zasiłków stałych było w 20% opłacane przez budżet własny a w 80% przez budżet zlecony z 
państwa. W tym roku nastąpiła zmiana i zasiłki te w 100% będą finansowane przez budżet 
państwa. W 2011 r. z budżetu własnego przeznaczono 69.670,- zł na dożywianie dzieci. 
Największe środki własne wydatkowane zostały na opłaty za pobyt w Domu Pomocy 
Społecznej i jest to kwota 191.171,- zł. GOPS jest zobowiązany do tego, by dofinansować 
pobyt osoby, której dochody nie wystarczają na pokrycie wydatków z tym celem związanych. 
Jeśli najbliższa rodzina nie jest w stanie dopłacać do tego pobytu, to obowiązek ten spoczywa 
na GOPS-ie. Niepokojący na chwile obecną jest duży wzrost osób korzystających ze 
schronienia  w roku bieżącym. 
 
Przewodnicząca Komisji: Dobrze, że wszystkie środki jakie otrzymaliśmy mogliśmy 
przeznaczyć na pomoc osobom potrzebującym, bo z przedstawionych nam danych widać, że 
potrzeby w naszej gminie są duże.  
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Wobec braku dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji podziękowała Kierownikowi 
GOPS za przedstawiona informacje i udział w posiedzeniu. 
 
Ad. 2. Informacja o realizacji zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów. 
 
 Informację przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek – Skarbnik Gminy. Informacja stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Pani Małgorzata Zdunek: Zgodnie z przedstawiona informacja spłata zaciągniętych 
kredytów przebiega bez opóźnień. Jest duże obciążenie budżetu w roku bieżącym gdyż  
wysokość wszystkich spłat w tym roku wynosi 2 mln zł co związane jest z kredytami 
zaciąganymi kilka lat temu a których okres spłaty był odroczony. Gmina posiada zadłużenia 
w następujących bankach: 
1. Powiślański Bank Spółdzielczy w Kwidzynie Oddział w Ryjewie  -   4.465.579,- zł.  
2. Bank Ochrony Środowiska SA O/Gdańsk   -    1.408.678,- zł 
3. Bank Gospodarstwa Krajowego   - 806.141,- zł 
4. Bank Millenium  S.A. w Warszawie - 1 257.142,00    
Stan zadłużenia gminy z tytułu zaciągniętych kredytów na 31 grudnia  2011 roku  wynosi   
7.937.540,- zł.  
 

Ad.3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 

- Projekt uchwały w sprawie  dokonania zmiany w treści uchwały Nr I/4/10 Rady Gminy 
Ryjewo z dnia 30 listopada 2010 r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji 
Rady Gminy Ryjewo przedstawiła Pan Sławomir Słupczyński: W związku z 
przeprowadzonymi dnia 26 lutego 2012 r. wyborami uzupełniającymi do Rady Gminy 
Ryjewo nastąpiła konieczność wpisania wybranego w tych wyborach radnego Pana Jerzego 
Lutego do składu osobowego komisji stałych Rady Gminy Ryjewo. Pan Jerzy Luty  
zdecydował pracować w komisji ds. rolnictwa.  
 
-  Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 
-  Projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu aktywności lokalnej na lata 
2012-2013 przedstawił Pan Sławomir Słupczyński: Program ten jest efektem pracy grupy, w 
skład której wchodziły jednostki GOK, GBP, ZS czy GOPS a także stowarzyszeń z terenu 
Gminy takich jak Eko – Inicjatywa, Warsztaty Terapii Zajęciowej. Grupa ta pracowała w  
ramach ogólnopolskiego programu Decydujmy razem. Ideą tego projektu było 
współtworzenie ważnego dla gminy programu aktywizującego społeczność. Grupa ta 
postanowiła stworzyć program, który kierowany będzie do młodzieży a w szczególności 
młodzieży, która nie bierze udziały w oferowanych przez instytucje kultury zajęciach. 
Pierwszym etapem tego programu jest przeszkolenie  sześciu osób z terenu gminy do pracy 
animatora tak by w przyszłości osoby takie motywowały i współdziałały w organizacji zajęć 
dla młodzieży.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.   
 
- Projekt uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganiem bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ryjewo na 2012 rok” przedstawił 
Pan Sławomir Słupczyński: Nowelizacja ustawy o ochronie zwierząt nałożyła na Gminy 
obowiązek opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności, w tym 
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zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, opiekę nad bezdomnymi kotami 
a także sterylizację albo kastrację zwierząt. Zgodnie z ustawą projekt tego programu musiał 
zostać skonsultowany z właściwym powiatowym lekarzem weterynarii, organizacjami 
społecznymi działającymi na terenie gminy, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt, a także z kołami łowieckimi  działającymi na obszarze gminy. Uwagi, które 
otrzymaliśmy z Kwidzyńskiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami zostały uwzględnione. 
Niestety, jak w większości nowych zadań nałożonych na gminy, tak i tym razem, gminy 
muszą realizować ten program z własnych środków finansowych. Schronisko dla zwierząt, 
które obecnie wyłapuje bezdomne zwierzęta na terenie naszej gminy nie jest już w stanie 
przyjmować tak dużej liczby zwierząt i najprawdopodobniej będziemy musieli szukać nowe 
schronisko.   
 
-  Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
- Projekt uchwały w sprawie zamiany przez Gminę Ryjewo nieruchomości gruntowych 
stanowiących działki ewidencyjne oznaczone nr 288/1, 288/2, 288/3 na działki o numerze 
288/4, 288/5 położonych w Ryjewie przedstawił Pan Sławomir Słupczyński: Zgodnie z 
wcześniejszymi ustaleniami na posiedzeniach komisji przygotowaliśmy projekt uchwały 
dotyczący zamiany nieruchomości niezabudowanych położonych przy GOK w Ryjewie z 
nieruchomościami Pana Eugeniusza i Elżbiety Miklewicz. Wszystkie te działki położone są 
za budynkiem GOK z tym, że te które są własnością Gminy Ryjewo nie leżą bezpośrednio w 
swoim sąsiedztwie tylko są rozdzielone działkami Państwa Miklewicz. Chcąc cokolwiek na 
tych działkach zrobić mamy utrudnioną sprawę.   Z uwagi na fakt, że to nam zależy na 
zamianie jest warunek, że my oddamy trzy działki a otrzymamy w zamian dwie. 
Powierzchniowo różnica nie jest duża więc nie jest to jakaś ogromna strata a w przyszłości 
działki te mogą nam się przydać chociażby na Orlika.  
 
-  Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
-  Projekt uchwały w sprawie obniżenia stawki podatku od  nieruchomości przedstawił Pan 
Sławomir Słupczyński: Projekt tej uchwały powstał w wyniku złożonego podczas obrad 
ostatniej XIV sesji Rady Gminy Ryjewo wniosku Niezależnego Klubu Radnych, w którym to 
Klub wnioskuje o obniżenie stawki podatku od gruntów pozostałych , w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego z 0,43 gr do 0,34 gr jednocześnie wskazując, iż pokryciem niedoboru w 
budżecie miałyby być środki przeznaczone na organizacje Dni Ryjewa oraz dożynek 
gminnych. Z  uwagi na fakt, iż uchwała ta podlega szczegółowej kontroli Regionalnej Izby 
Obrachunkowej i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
ewentualne obniżenie stawki tego podatku obejmowałoby dwa ostatnie kwartały roku. Z 
wyliczeń Skarbnik Gminy wynika, iż wystarczającą kwotą na pokrycie ewentualnego 
niedoboru będzie kwota 40 tyś. zł przeznaczonych pierwotnie na Dni Ryjewa. Nie byłoby 
potrzeby angażowania środków przeznaczonych na dożynki gminne na które zaplanowano 10 
tyś. zł. Komisja rolnictwa, na swoim dzisiejszym posiedzeniu negatywnie zaopiniowała 
projekt tej uchwały  tłumacząc, to faktem, iż obniżka ta nie obejmie wszystkich mieszkańców 
terenu gminy, a tak naprawdę największe podwyżki dotknęły rolników. Komisja rolnictwa 
wystąpiła z wnioskiem, by nie obniżać stawki tego podatku a środki z organizacji Dni Ryjewa  
i dożynek gminnych przeznaczyć na dofinansowanie oświaty.  
 
Radny Zbigniew Reducha: Ale dlaczego akurat na oświatę. 
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Pan Sławomir Słupczyński: Bo brak jest środków na utrzymanie szkół. Komisja rolnictwa 
dodatkowo poruszyła temat wymrożenia zasiewów żyta i wnioskowała, o znalezienie 
możliwości obniżenia podatku rolnego, nawet kosztem 20% środków przeznaczonych na 
meliorację. Jeśli w ten sposób, nie będzie możliwości obniżenia podatku, to komisja 
wnioskuje o ty by dać Wójtowi możliwość umorzenia podatku. Wydział ochrony środowiska 
wystosował już pismo do Marszałka w sprawie ustalenia komisji szacującej straty rolników. 
Jest kwestią kilku dni kiedy będzie można rozpocząć szacowanie tych strat, a protokoły 
komisji szacującej straty pokażą wójtowi kto kwalifikuje się do ewentualnego umorzenia 
podatku. 
 
Przewodnicząca Komisji: Wniosek o obniżenie stawki powstał tak naprawdę dlatego, że 
przy uchwalaniu podatków nie zwróciliśmy uwagi na fakt, że największy 160% wzrost 
obejmuje grunty przylegające do budynków i nie są wykorzystywane pod żadne uprawy. 
 
Radny Roman Szaflik: Chciałbym by wszyscy do tego podeszli w ten sposób, że chodzi o 
kwotę 40 tyś. zł która w rozbiciu na wszystkich mieszkańców nie wychodzi jednostkowo tak 
duża, a rolnicy mają wzrost o 170 tyś. zł. Obniżki te dotyczą podatku, który średnio rocznie 
wzrósł o sto złotych a rolników wzrost wynosi w tysiącach złotych.  
 
Przewodnicząca Komisji: Ale muszą rolnicy zrozumieć też to, że czerpią dochód z tej ziemi. 
Każdy kto pracuje płaci podatek od dochodu, a tu chodzi o to że największa podwyżka 
dotyczyła gruntów które zajęte są na ciągi komunikacyjne i przydomowe ogródki. Niestety 
dotyczy to często najbiedniejszych osób, których nie stać z najniższych rent opłacać tak 
wysokich podatków. Bo nawet mając mało gruntów przy domu i tak kwota podatku wychodzi 
ogromna. Jak ktoś ma 10 arów to już musi zapłacić 430 zł za ziemię którą ma wokół domu.  
 
Radny Roman Szaflik: Ci co nie są w stanie zapłacić to też napiszą podanie o umorzenie. 
 
Radna Bernadeta Łukaszewska: Proszę Państwa musimy zrozumieć fakt, iż nie 
przewidzieliśmy,  iż będzie to tak ogromny wzrost a mieszkańcy czują się przez nas oszukani 
bo my jesteśmy ich przedstawicielami. Jest tak ogromne poruszenie i tyle osób zwraca się do 
mnie z prośba o pomoc, że nie możemy tej sprawy tak zostawić.  
 
Radny Andrzej Barcik:  Komisja ds. edukacji jest za przyjęciem tej uchwały i zdania nie 
zmieni. 
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
Ad. 4. Sprawy bieżące. 
 
Radny Andrzej Barcik:  Mieszkańcy ul. Kościelnej zgłosili potrzebę naprawy tej ulicy w 
szczególności wjazdu z ul. Grunwaldzkiej. Ponadto mam pytanie dotyczące pomieszczeń po 
byłej bibliotece, kiedy będzie możliwość ewentualnej adaptacji ich na pomieszczenia 
socjalne? 
 
Pan Sławomir Słupczyński: W tym momencie pomieszczenia te dzierżawione są przez 
Fundację Powiślańską. Jak umowa wygaśnie będziemy mogli zająć się adaptacją 
pomieszczeń. 
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Radny Andrzej Barcik:  Czy coś wiadomo więcej o przejęciu budynku  w którym mieściła 
się administracja Domu Pomocy Społecznej?  
 
Pan Sławomir Słupczyński: Prowadzone są rozmowy Dyrektor najchętniej by to nam 
sprzedał. Jeśli nie będzie woli, by budynek ten przekazać na rzecz gminy, to będziemy chcieli 
żeby chociaż mogły tam funkcjonować Warsztaty Terapii Zajęciowej.  
  
Pan Sławomir Słupczyński: W zeszłym tygodniu odbyły się konsultacje w Benowie 
dotyczące przekazania na podstawie umowy darowizny budynku po byłej szkole 
podstawowej w Benowie Stowarzyszeniu Eko –Inicjatywa. Niestety mieszkańcy nie zgodzili 
się wziąć udziału w głosowaniu. Z wypowiedź mieszkańców zabieranych podczas spotkania 
jasno wynika iż nie chcą oni zgodzić się na przekazanie tego budynku jednocześnie chcą by to 
stowarzyszenie funkcjonowała dalej. Spotkanie było bardzo burzliwe padało wiele zarzutów 
w kierunku Stowarzyszenia. Wydawało się, że sześć lat współpracy było udanych, a teraz 
nagle są jakieś problemy. Mieszkańcy zarzucali fakt, że Koło Gospodyń Wiejskich zostało 
wyrzucone z pomieszczeń Zaułka Benowo i na tym polu powstało nieporozumienie. Jest to 
dość dziwne z uwagi na fakt, że dopiero Stowarzyszenie wraz KGW napisało wspólny projekt 
w którym to będą razem współpracować wykorzystując pomieszczenia Zaułka. Dla nas 
sprawa jest zakończona, bo chcieliśmy znać opinię mieszkańców i jeśli oni nie chcą tego 
przekazania to tak będzie.  
 
Radny Marek Górecki: A jak wygląda sytuacja dostępu do Internetu. W umowie są zapisy 
że mieszkańcy będą mogli korzystać z dostępu do Internetu w Zaułku a od lutego Zaułek jest 
nieczynny? 
 
Pan Sławomir Słupczyński: Zapisy takie są w umowie i w uchwale ale nie ma żadnych 
konkretnych ustaleń co do tego jak ma wyglądać umożliwienie tego dostępu.  
 
Radny Marek Górecki: Mam od jednego z mieszkańców Benowa umowę i uchwałę i 
niektóre ważne zapisy, które są w umowie  są niezgodne z uchwałą, bo nie są w tej uchwale 
zapisane. 
 
Pan Sławomir Słupczyński: Możliwe, że są takie zapis ale nie jest to sprzeczne z prawem z 
uwagi na fakt, że tak samo wiążące są zapisy umowy jak i uchwały.  
 
Radna Barbara Wolak: Mieszkańcy skarżą się na zanieczyszczenie terenu wokół 
nieczynnego już wysypiska śmieci w Jałowcu. Czy coś się w tej sprawie dzieje? 
 
Pan Sławomir Słupczyński: W najbliższych dnia zostaną uprzątnięte wszystkie powstałe 
dzikie wysypiska śmieci. Niestety nic nie można zrobić, jeśli się nie wie kto te śmieci 
wyrzuca. Mamy nadzieję, że gdy wejdzie w życie ustawa śmieciowa sytuacja takich dzikich 
wysypiska się skończy, bo jak każdy będzie musiał obligatoryjnie płacić podatek za wywóz 
nieczystości to nie będzie się fatygował i wyrzucał śmieci po lasach. 
 
Radna Barbara Wolak: Jakiś czas temu zdecydowaliśmy, że ustawimy pojemniki na plastik 
przy cmentarzu i wszystko byłoby dobrze, gdyby ZB „Pomezania” opróżniała ten pojemnik 
regularnie a tak to powstał ogromny bałagan. Mieszkańcy zaczęli wrzucać różne śmieci i 
pojemnik zniknął. Był to okres przed wszystkimi świętymi dlatego tych śmieci było tak dużo, 
ale gdyby teraz Zakład postawił ten pojemnik i regularnie opróżniał to na pewno dałoby to 
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efekt. Trzeba tylko wyczulić Zakład by bardziej monitorował termin wywozu tych śmieci 
żeby nie dopuścić do takiej sytuacji jak poprzednio. 
 
Radny Marek Górecki: Teren przy GOK jest bardzo zanieczyszczony. GOK miał 
pracownika  z prac społecznie –użytecznych, który mógłby ten teren wysprzątać. 
 
Radny Zbigniew Reducha: Co z wycięciem drzewa przy starym cmentarzu na ul. 
Grunwaldzkiej? 
 
Pan Sławomir Słupczyński: Sprawa ta została zgłoszona do zarządcy drogi , który  nie 
wydał zezwolenia na wycięcie zarówno tego drzewa jak również drzewa przy wyjeździe z ul. 
Nowej na ul. Mątowską. 
 
Na tym protokół zakończono.  

 
 

                                                                         Przewodnicząca Komisji 
                                                                   Barbara Wolak 
                                                                   Andrzej Barcik 

 
 
 

 


